

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31 MARS 2010

(Mt en Milliers de dinars)

		CUMUL AU 31 MARS			EXERCICE	
		2010	2009	Variation en %	2009 *	
1	Approbations					
2	Répartition des approbations par secteur & par type	Total	56 468	24 576	130%	143 662
	2-1 Agriculture	Mobilier	1 870	344	444%	3 756
		Immobilier	-	-	-	-
	2-2 Industrie	Mobilier	6 641	3 292	102%	24 190
		Immobilier	821	200	-	1 033
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	7 190	5 405	33%	18 237
		Immobilier	472	-	-	303
	2-4 Tourisme	Mobilier	1 322	2 119	-38%	8 236
		Immobilier	140	-	-	415
	2-5 Services et commerce	Mobilier	35 844	13 096	174%	80 853
		Immobilier	2 168	120	1707%	6 639
3	Mises en force					
4	Répartition des mises en force par secteur et par type	Total	44 914	16 029	180%	101 799
	4-1 Agriculture	Mobilier	1 272	334	281%	2 344
		Immobilier	-	-	-	400
	4-2 Industrie	Mobilier	5 342	1 242	330%	18 463
		Immobilier	1 910	-	-	292
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	4 440	1 475	201%	13 692
		Immobilier	-	-	-	308
	4-4 Tourisme	Mobilier	584	1 668	-65%	5 195
		Immobilier	585	-	-	-
	4-5 Services et commerce	Mobilier	28 487	11 009	159%	56 364
		Immobilier	2 294	301	662%	4 741
5	Total des engagements en cours		189 948	121 151	57%	166 809
6	Total des engagements classés		40 288	52 030	-23%	42 282
7	Trésorerie Nette		1 711	696	146%	6 713
8	Structure des Ressources		118 329	60 963	94,1%	103 117
	Emprunts obligataires		20%	21%	-6%	9%
	Emprunts bancaires		58%	50%	16%	69%
	Emprunts étrangers		8%	19%	-59%	9%
	Billets de trésorerie		14%	10%	47%	13%
9	Capitaux propres		14 857	11 564	28,5%	11 673
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring **		5 892	7 016	-16%	26 863
11	Revenus nets de leasing		3 664	2 080	76%	11 307
12	Produits nets de leasing		1 921	995	93,1%	6 274
13	Total charges d'exploitat° hors provisions		735	591	24,4%	2 507

* Chiffres définitifs et audités

** La diminution du revenu brut de leasing entre 2009 et 2010 est due à un changement de méthode de comptabilisation du revenu de leasing.

- Approbations : Contrats de leasing approuvés
- Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur
- Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring nets de prov et de participations nettes de provisions.
- Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing.
- Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement.
- Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers.
- Commissions factoring : commissions / factures achetées
- Intérêts de financement : produits / financements des factures achetées.
- Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières (-) commissions encourues (+) produits des placements.
- Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation.
- Coefficient d'exploitation : charges d'exploitation hors provision / Produits nets de leasing

Les faits marquants

L'activité d'ATTIJARI LEASING au 31 mars 2010 a été marquée par rapport à la même période de l'exercice 2009 par:

- Une augmentation des approbations de 31,9 MD ou de 130%
- Une évolution des mises en force de +28,9 MD ou de 180 %
- Une augmentation des engagements en cours de 68,8 MD ou de 57% .
- Une diminution des créances classées de 11,7 MD ou de 23%
- Une augmentation des revenus nets de leasing de 1,6 MD ou de 76% .
- Une augmentation des produits nets de leasing de 926 mD ou de 93,1% .
- Une augmentation des charges d'exploitation de 144 mD ou de 24,4%
- Une augmentation de l'encours des emprunts de 57,4 MD ou de 94% .
- Une amélioration du coefficient d'exploitation pour se situer à 38% contre 59% en 2009.